平成１８年度 第１回 平塚市介護保険運営協議会 議事録

                      平成18年4月26日(金) 13:30～15:00

                        南付属庁舎（２階） Ｅ会議室

出席者（出席委員）

  荒井会長 古尾谷副会長 水島委員 石田委員 伊藤委員

  鈴村委員 添田委員 井澤委員

 （８名出席 船水委員 内田委員 山田委員 欠席）

   （事務局）

  神谷担当部長 内藤介護保険課長 添田課長代理 二宮課長代理 石塚主管

栗原主管 五島主査 高橋主査 林主事

１ 会長及び副会長の選任について

 ３名の委員が別室にて協議

〈委員〉ただいま別室にて協議した結果を報告いたします。会長に荒井潔委員、副

会長に古尾谷勉委員を候補者として推薦いたします。以上です。

〈事務局〉ただいま、ご報告がありましたとおり、会長に荒井潔委員さん、副会長

に古尾谷勉委員さんを選任することにご異議ございませんか。

（委員より｢異議なし｣の声が上がる）

〈事務局〉皆様のご賛同を得ましたので、荒井委員さんを会長に、古尾谷委員さん

を副会長に決定いたします。

（会長、副会長より挨拶）

２ 開会

 議事に入る前の報告事項

  過半数の委員が出席しており平塚市介護保険運営協議会規則第３条第２項により

 会議は成立。

  また、会議の傍聴者はなし。

３ 議事

 報告１ 平塚市高齢者保健福祉計画書の刊行について

〈事務局〉前回の運営協議会でもご審議いただいたが、このたび出来上がったので

ご報告する。この計画書は各地区公民館、図書館、ひらつか市民活動センタ

ー、ひらつかスカイプラザ、市政情報コーナー、豊原分庁舎、保健センター、

各福祉会館で閲覧可能。また、近々、概要版についても先ほどご案内の窓口

で配布予定である。

  《質問・意見》

   特になし。

議案１ 地域密着型サービスの指定について

  議事に入る前の確認事項

 本議案について、事業者自身や従事者等に関する人員、設備、運営等の内容が含ま

れており、公開することにより当該法人の権利・競争上の地位、その他正当な利益を

害する場合は、｢平塚市介護保険運営協議会規則 第５条 ただし書き、その他会長

が特に必要と認めたときは、協議会の議決により、公開しないことができる｣の規定

により、非公開審議とすることを委員に諮り、全員に了承されたため議案１は非公開。

４ その他

〈事務局（介護保険課）〉

お手元にパンフレットがいくつかあるが、このうちの１つは平塚市で

作成した認定についてのもので、認定調査に行くときに携行して活用し

ているものである。もう１つは厚生労働省から出しているもので、主な

内容は今回の介護保険制度の改正についてであり、一般の方への制度改

正の説明等で活用している。

地域密着型の事業者の公募を４月１９日から４月２８日までの申込み

で募集をしている。

次回の運営協議会については７月に予定をしている。

   《質問・意見》

 〈委員〉 特になし。

５ 閉会